
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CAMPO DE CRIPTANA
ANUNCIO

En virtud de lo acordado por Resolución de Alcaldía Nº 2021/856, de fecha 6 de agosto de 2021,

por medio del presente anuncio se hace público lo siguiente:

“En cumplimiento de lo dispuesto en las bases de la convocatoria para la creación de una Bolsa

de trabajo de Administrativos (Escala de Administración General; Subescala: Administrativa; grupo/su-

bgrupo: C1), para posteriores nombramientos interinos, mediante el sistema de oposición , y transcurri-

do el plazo de diez días hábiles concedido mediante Resolución de Alcaldía nº 2021/413, de fecha 26

de abril, para posibles reclamaciones y subsanaciones frente a la lista provisional de aspirantes admiti -

dos y excluidos.

Vista la documentación presentada por los aspirantes Dª. María Carmen Tendero Díaz, Dª. Vanes -

sa Lancha Gómez, D. Alberto Serrano Monge, Dª. Lorena García Nóvoa, Dª Margarita  María Róspide

Campos, Dª Aránzazu Alcobendas Rodríguez y Dª Alicia Torresano Torresano, con registro de entrada

núm. 2021/4337, 2021/4348, 2021/4501, 2021/4601, 2021/4604, 2021/4791 y 2021/4905, respectiva -

mente, dentro del plazo de reclamaciones frente a la citada lista provisional de admitidos y excluidos,

mediante la que subsanan las deficiencias por las que resultaron excluidos del procedimiento.

Vista la reclamación presentada por la aspirante Dª. Silvia Peinado Tendero mediante escrito re-

gistro de entrada nº 2021/4341, quien resultó excluida provisionalmente del procedimiento; y conside-

rando que, aunque aporta la  declaración jurada y el informe negativo de rechazos,  en este último

consta como fecha de inscripción como desempleada el día 29 de abril de 2021, incumpliéndose así lo

exigido en la base 4; y por lo tanto se debe proceder a su exclusión definitiva del proceso selectivo por

no aportar el justificante de pago de los derechos de examen, de conformidad con lo dispuesto en las

bases que rigen la convocatoria.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas,

Ha resuelto:

Primero.- Declarar admitidos al procedimiento a los aspirantes  Dª. María Carmen Tendero Díaz,

Dª. Vanessa Lancha Gómez, D. Alberto Serrano Monge, Dª. Lorena García Nóvoa, Dª. Margarita María

Róspide Campos, Dª Aránzazu Alcobendas Rodríguez y Dª Alicia Torresano Torresano.

Segundo.- Excluir definitivamente del proceso selectivo a la aspirante Dª. Silvia Peinado Tendero.

Tercero.- En consecuencia, aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al cita-

do procedimiento, que es la siguiente:

Admitidos:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. Albacete Olivares, José Manuel ***6315**
2. Alberca Quintanar, Mª Carmen ***2996**
3. Alcobendas Rodríguez, Aránzazu ***5920**
4. Almenara Lara, Nuria ***8411**
5. Anaya Amella, María ***0483**
6. Anaya Moreno, Dámaso Alberto ***7151**
7. Arellano Casas, Carlos ***4980**
8. Arribas Ramos, Inmaculada ***9211**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 10 de agosto de 2021 ·  6858

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
k9

i7
H

jg
jx

Q
T

kr
D

V
2S

cU
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
9/

08
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 3

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

9. Barrios Vela, Andrea Leticia ***5737**
10. Becerra Mena, Maria Carmen ***8436**
11. Brunner Campo, Elena ***9174**
12. Campos Izquierdo, Tania ***8530**
13. Cano López de la Rica, Ana Belén ***7262**
14. Cardos Gómez, Juan Luis ***7432**
15. Casarrubios Fernández, Valeriano ***2835**
16. Casero Muñoz, José Abel ***8553**
17. Castellanos Barrios, Marta ***8044**
18. Castillo Guijarro, Ana Isabel ***9665**
19. Cepeda Rodríguez, Inmaculada ***8764**
20. Cerrillo Valera, Natalia ***0373**
21. Cifuentes Munera, David ***7743**
22. Córdoba Ráez, Pilar ***1529**
23. Cruz Sánchez, Pilar Mercedes ***9048**
24. De la Guía Gómez, María Magdalena ***5907**
25. De la Guía Leal, Reyes ***8474**
26. Engenios Sánchez, María Isabel ***8753**
27. Escribano Esteve, Jorge ***4637**
28. Gallego Esquinas, María Dolores ***3658**
29. García Carretero, Sonia María ***9905**
30. García Fernández, Mª Dolores ***7167**
31. García Fernández-Amaro, Lidia ***0567**
32. García González, Paloma ***7711**
33. García Martínez, María del Carmen ***9699**
34. García Nóvoa, Lorena ***1315**
35. García Villaverde, Francisco Javier ***0074**
36 Gijón Ciudad, Margarita ***2850**
37. Girón Martínez, Gema ***7745**
38. Gómez López, Mercedes Yolanda ***3503**
39. González Castillejos, Yolanda ***4310**
40. González Gigante, María Soraya ***4651**.
41. Herrada López, Ana María ***9129**
42 Illescas Jurado, Beatriz ***5889**
43. Iranzo Martínez, Rocío ***9566**
44. Lancha Gómez, Vanessa ***5188**
45. Lizano Hernández, Alicia ***8671**
46. Lizcano Valiente, Arantxa ***7148**
47. Logroño Alcañiz, Mª Nieves ***5870**
48. Lominchar Lominchar, Manuela ***6185**
49. Lominchar Triguero, Alba ***5549**
50. López Fernández, Angel ***7178**
51 Losa Madrigal, Julio Javier ***3462**
52. Losada Galván, Tamara ***6181**
53. Lozano Castillo, Marina ***7553**
54. Madrid Rodríguez de Lamo, Raquel ***1571**
55. Manzaneque Muñoz, Patricia ***8548**
56. Manzaneque Pérez-Bustos, Luis Manuel ***8200**
57. Marcos-Alberca Lizcano, Manuel Lorenzo ***7938**
58. Martínez Belmonte, Esther ***7347**
59. Mateo Honrado, Raquel ***3339**
60. Mateos Armero, Elia ***2068**
61. Mayoral Espinosa, María ***7903**
62. Miñaca Gallego, Fátima ***6788**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 10 de agosto de 2021 ·  6859

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
k9

i7
H

jg
jx

Q
T

kr
D

V
2S

cU
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
9/

08
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
6 

de
 3

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

63. Molina Flores, María del Mar ***6027**
64. Moreno Ruiz, Vicenta María ***5138**
65. Muñoz Gallego, Marta ***8838**
66. Nieto Reche, Mario ***4708**
67. Noblejas Gallego, María Isabel ***8796**
68. Notario García-Uceda, Gloria Mª ***9246**
69. Novillo Marta, José Manuel ***9046**
70. Oliva Santa Cruz, Gisela ***7789**
71. Olmedo Quintanar, José María ***6761**
72. Palomares Marco, Natalia ***1097**
73. Palomino Cazalla, Antonia María ***6909**
74. Pastor Molina, Noelia ***8585**
75. Pastor Pintado, María Soledad ***6008**
76. Pérez Bellón, María Dolores ***1538**
77. Pérez Díaz, Marta ***4363**
78. Pozo Romero, Rosa María ***5193**
79. Pozuelo Sánchez, José Ramón ***4355**
80. Pradillos Serna, Juana ***4872**
81. Quintana Rayo, Ángel ***6988**
82. Ramírez Susias, Ana Belén ***5524**
83. Ransanz Romero, Ismael ***7557**
84. Reíllo Martínez, Carlos ***8407**
85. Rodríguez Cano, Antolín ***7254**
86. Rodríguez Cano, Raquel ***8115**
87. Rodríguez Torres, Antonio ***3926**
88. Romero García, Manuel ***1867**
89. Róspide Campos, Margarita María ***8201**
90. Ruiz Rivas, María Purificación ***5105**
91. Ruiz de la Hermosa Gutiérrez, Mª Josefa ***7596**
92. Sáez Gálvez, Mª Josefa ***9365**
93. Sáez Tendero, Pablo Ramón. ***6114**
94. Safont Santos, José Francisco ***8125**
95. Serrano Monge, Alberto ***7780**
96. Simón Arenas, Mª Belén ***7090**
97. Suárez Grima, Mª de los Ángeles ***3283**
98. Tello García, Beatriz ***2219**
99. Tendero Díaz, Mª Carmen ***6654**
100. Torres Borreguero, Mª del Carmen ***4891**
101. Torresano Torresano, Alicia ***5140**
102. Vaquero López, Carmen Mª ***7628**
103-Vázquez González, Verónica ***7952**
104.Vela Tirado, Félix ***9025**

Excluidos:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE LA EXCLUSIÓN

1. Arenas Trillo, Lucía ***9373**
Instancia presentada fuera de plazo (fina-
lizó el 09-04-2021).

2. Hedo Pérez, Abel ***1003** Instancia presentada fuera de plazo (fina-
lizó el 09-04-2021).

3. Jiménez Lucas-Torres, Cristina ***8228**
No aporta la titulación exigida en la base
2, apdo. e) y base 4.

4. Jorge García, Patricia ***5176** No  aporta  el  justificante  de  pago  de  los
derechos de examen ni  la documentación
acreditativa  de  la  exención:  declaración
jurada  e  informe  negativo  de  rechazos

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 10 de agosto de 2021 ·  6860

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
k9

i7
H

jg
jx

Q
T

kr
D

V
2S

cU
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
9/

08
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
7 

de
 3

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

(base 2, apdo. g) y base 4).

5. Lucas-Torres Escobar, Gema ***7187** No aporta el certificado del SEPE (informe
negativo de rechazos). (Base 4).

6. Marín Ramiro, José Manuel ***8572** No aporta el certificado del SEPE (informe
negativo de rechazos). (Base 4).

7. Ortega Pérez, David Julián ***1493** No aporta el certificado del SEPE (informe
negativo de rechazos). (Base 4).

8. Peinado Tendero, Silvia ***5919** No  aporta  el  justificante  de  pago  de  los
derechos de examen. 

9. Vargas Castrillón, Marilin ***8607** No aporta el certificado del SEPE (informe
negativo de rechazos). (Base 4).

Cuarto.- Fijar la composición del Tribunal Calificador al que se encomendará el desarrollo de las

pruebas, que estará integrado por los siguientes miembros, que estarán sometidos al régimen de abs-

tenciones y recusaciones establecido en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público:

Presidente: D. Emeterio Muñoz Martínez (Delegación Provincial de Hacienda y Administraciones

Públicas de Ciudad Real).

Suplente: Dª. Ana María Rincón Salcedo (Delegación Provincial de Hacienda y Administraciones

Públicas de Ciudad Real).

Secretaria: Dª. Petra Alaminos Peñuela, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Campo de

Criptana.

Suplente: Dª. Pilar Martín de la Leona Muñoz, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Campo

de Criptana.

Vocal: Dª. Silvia Valbuena Ruiz (Ayuntamiento de Alcázar de San Juan).

Suplente: Dª. Isabel Ruth Trujillo Mata (Ayuntamiento de Alcázar de San Juan).

Vocal: D. Ricardo Álvarez Correas (Ayuntamiento de Pedro Muñoz).

Suplente: Dª. Prado Peinado Marchante (Ayuntamiento de Pedro Muñoz).

Vocal: D. Juan Alises Núñez (Ayuntamiento de Manzanares).

Suplente: D. Francisco Javier Márquez Villarejo-Benavides (Ayuntamiento de Manzanares).

Vocal: Dª. Isabel Corrales Ramos (Ayuntamiento de Herencia).

Suplente: D. José Gómez-Calcerrada García-Parrado (Ayuntamiento de Herencia).

Quinto.-  Señalar  como fecha de inicio  del  referido proceso selectivo,  el  día  19 de agosto de

2021, a las 10:00 horas, en las  Aulas del Instituto de Educación Secundaria “Isabel Perillán y Quirós”,

situado en la calle Sara Montiel, nº 40 (junto a la Piscina Climatizada) de Campo de Criptana (Ciudad

Real), para la realización del primer ejercicio conforme a lo establecido en la base 7, que consistirá en

contestar por escrito, en un tiempo máximo de 100 minutos, a un cuestionario de preguntas con cuatro

respuestas alternativas, que constará de 100 preguntas evaluables más 5 de reserva, y versarán sobre

el temario que se detalla en el Anexo III.

Los candidatos deberán acudir provistos del DNI y bolígrafo, así como de mascarilla.

El resultado se hará público y será expuesto mediante anuncio en el tablón de edictos del Ayun -

tamiento y en su página web www.campodecriptana.es  .

Sexto.- Publíquese el contenido de las precedentes resoluciones en el Boletín Oficial de la Pro -

vincia, Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la página web www.campodecriptana.es   .”

Lo que hago público para su conocimiento y efectos consiguientes; debiendo significarles que el

presente acuerdo es definitivo en vía administrativa y contra el mismo, podrá interponerse de confor -

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 10 de agosto de 2021 ·  6861

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
k9

i7
H

jg
jx

Q
T

kr
D

V
2S

cU
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
9/

08
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
8 

de
 3

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

midad con el artículo 112, 123 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, recurso de reposi -

ción con carácter potestativo ante el Alcalde-Presidente de la Corporación, el cual podrá fundarse en

algunos de los motivos de nulidad o anulabilidad a que se refieren los artículos 47 y 48 de la citada

Ley, y presentarse en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de la publicación del

presente anuncio.

También podrá interponer directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de

lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real en el plazo dos meses, contados desde el día siguiente a

la publicación de este acuerdo, recurso contencioso éste, que de haberse presentado el potestativo de

reposición citado, no podrá interponerse hasta que éste sea resuelto expresamente o que se haya pro -

ducido la desestimación presunta del mismo.

Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que esti -

men pertinente.

En Campo de Criptana, a 6 de agosto de 2021.- El Alcalde, Santiago Lázaro López.

Anuncio número 2627

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 10 de agosto de 2021 ·  6862

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
k9

i7
H

jg
jx

Q
T

kr
D

V
2S

cU
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
9/

08
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
9 

de
 3

2


